
1 

 

Zápis č.3 

 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 17.12.2022                

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

Veřejné zasedání zahájil v 17 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

7.12.2022. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční  listiny  (příloha č.1) je přítomno 8 členů  zastupitelstva,  tzn. že veřejné zasedání je  

usnášeníschopné. Členka zastupitelstva Šárka Hromková je řádně omluvena. 

 

Bod 1 – Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta navrhl zapisovatele Anetu Nezdařilovou a ověřovatele Rostislava Gejdoše a Denisu 

Endlicherovou. Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Anetu Nezdařilovou a ověřovatele zápisu 

Rostislava Gejdoše a Denisu Endlicherovou. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/39 bylo schváleno. 

 

Bod 2 – Schválení programu 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném v Informaci zveřejněné na 

úřední desce. Připomínky ani doplnění programu ze strany členů zastupitelstva nebyly, proto 

starosta přečetl usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

  2) Schválení programu 

  3) Rozpočet obce Střílky na rok 2023 

  4) Inventurní komise 

  5) Smlouva o sdružených službách dodávky plynu 

  6) Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě NN 

  7) Smlouva o nájmu nebytových prostor – restaurace Kulturní dům 

  8) Dodatek č. 2 pachtovní smlouvy 

  9) Žádost o navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ Střílky roku 2022 

10) Smlouva o dílo – veřejné osvětlení 

11) Smlouva o dílo – dodávka sekčních vrat do hasičské zbrojnice 

12) Smlouva o zápůjčce – SDH Střílky 

13) Rozpočtová opatření 

14) Diskuze 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/40 bylo schváleno. 

 

V dalším jednání seznámil předseda kontrolního výboru Stanislav Michna přítomné s kontrolou 

usnesení z veřejného zasedání konaného dne 17.11.2022 (příloha č.3). K této zprávě neměli 

členové zastupitelstva připomínky a tuto vzali na vědomí. 

 

Bod 3 – Rozpočet obce Střílky na rok 2023 

 

 

 

 



2 

 

Starosta podrobně seznámil přítomné s příjmovými a výdajovými položkami navrženého 

rozpočtu obce na rok 2023, který byl zveřejněn na úřední desce a úřední desce umožňující 

dálkový přístup dne 30.11.2022 a sejmut dne 16.12.2022. Jedná se o rozpočet vyrovnaný. 

Příjmy i výdaje jsou ve výši 16.677.000,- Kč, financování ve výši 0,-Kč. Splátky dlouhodobého 

úvěru budou financovány z finančních rezerv minulého období. Závazný ukazatel na straně 

výdajů je paragraf rozpočtové skladby. Dále starosta uvedl, že došlo k úpravě rozpočtu ve 

srovnání se zveřejněným návrhem. K uvedenému neměl z přítomných nikdo připomínky ani 

další návrhy.  

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje rozpočet obce Střílky na rok 2023 jako 

vyrovnaný. Příjmy: 16.677.000,-Kč Výdaje: 16.677.000,-Kč Financování: 0,-Kč  Závazný 

ukazatel na straně výdajů paragraf rozpočtové skladby. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/41 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Výpočet (kalkulace) ceny stočného pro 

kalendářní rok 2023, která tvoří přílohu č.11 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/42 bylo schváleno. 

 

Bod 4 – Inventurní komise 

Starosta obce navrhl členy inventurních komisí pro jednotlivé okruhy inventury majetku. Nikdo 

z přítomných neměl žádné připomínky či jiný návrh, proto starosta přečetl návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje složení inventurních komisí pro 

provedení inventury majetku obce za rok 2022, který tvoří přílohu č.4 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/43 bylo schváleno 

 

Bod 5 – Smlouva o sdružených službách dodávky plynu 

 

Bod 6 – Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě NN 

K bodu 5 a 6 starosta seznámil přítomné s uzavřením smlouvy na dodávky zemního plynu a 

elektrické energie s firmou TEDOM Energie s.r.o., Klášterského 731/13, 617 00 Brno-

Komárov, IČO: 03328325. Zastupitelé toto vzali na vědomí. 
 

Bod 7 – Smlouva o nájmu nebytových prostor restaurace Kulturní dům 

Starosta  

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových prostor 

restaurace a příslušenství s firmou PHB Praha s.r.o., Zálesí 1122/96, 142 00 Praha Krč, IČO: 

26063964 za cenu 3.000,-Kč měsíčně a současně pověřuje starostu obce k uzavření této 

smlouvy, která tvoří přílohu č. 5 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/44 bylo schváleno. 

 

Bod 8 – Dodatek č.2 pachtovní smlouvy 

Jedná se o dodatek pachtovní smlouvy na pozemky obce v souvislosti se změnou užívání 

uvedených pozemků. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje Dodatek č. 2 Pachtovní smlouvy s firmou Salix Morava 

a.s., Revoluční 30, 751 17 Horní Moštěnice. IČO: 25380893 a pověřuje starostu k podpisu 

smlouvy, která tvoří přílohu č. 6 tohoto zápisu 



3 

 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 (paní Voláková se ze zdravotních důvodů nezúčastnila 

hlasování)  

Usnesení č. 3/45 bylo schváleno. 

 

Bod 9 – Žádost o navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ Střílky roku 2022  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje žádost o navýšení rozpočtu roku 2022 Základní školy a 

Mateřské školy Střílky, příspěvkové organizace o částku 250.000,- Kč na pokrytí zvýšených 

cen energií. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/46 bylo schváleno. 

 

Bod 10 – Smlouva o dílo – veřejné osvětlení 

Jedná se o projekt obnovy svítidel veřejného osvětlení výměnou za nové s možností časového 

nastavení intenzity svícení. Předloženy byly 3 nabídky a jako nejlepší navrhl starosta nabídku 

firmy Sklenařík. Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o dílo mezi obcí Střílky a firmou 

Josef Sklenařík, Záhlinice 11, 768 24 Hulín, IČO: 74364511 na výměnu svítidel veřejného 

osvětlení za cenu 656.763,80 Kč včetně DPH a současně pověřuje starostu obce k podpisu 

smlouvy, která tvoří přílohu č. 7 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.3/47 bylo schváleno. 

 

Bod 11 – Smlouva o dílo – dodávka sekčních vrat do hasičské zbrojnice 

Výměna starých vrat do hasičské zbrojnice 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o dílo č. K222-101 mezi obcí 

Střílky a firmou Kružík s.r.o., Veleslavínova 2357, 768 01 Kroměříž, IČO: 26943115 na 

výměnu průmyslových vrat v hasičské zbrojnici za cenu 168.356,52 Kč včetně DPH a 

pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy, která tvoří přílohu č. 8 tohoto zápisu 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/48 bylo schváleno. 

 

Bod 12 – Smlouva o zápůjčce – SDH Střílky 

Jedná se o půjčku výhradně za účelem předfinancování projektu z výzvy MAS ve výši 50.000,-

Kč pro SDH Střílky 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o poskytnutí bezúročné 

návratné finanční výpomoci pro SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Střílky, Koryčanská 

47, 768 04 Střílky, IČO: 70980489 ve výši 50.000,-Kč, která je nedílnou přílohou č. 9 tohoto 

zápisu a současně pověřuje starostu obce k uzavření uvedené smlouvy. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/49 bylo schváleno. 

 

Bod 13 – Rozpočtová opatření 

Starosta podrobně seznámil přítomné s položkami Rozpočtového opatření č.9/2022 (příloha 

č.10), ke kterému nebyly ze strany členů zastupitelstva připomínky. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Rozpočtové opatření č.9/2022, které tvoří 

nedílnou přílohu č.10 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/50 bylo schváleno. 



4 

 

 

 

Bod 14 - Diskuze 

Starosta informoval přítomné o vydání nového čísla  Zpravodaje, o Volbách prezidenta 

republiky 13.,14. a 27., 28. ledna 2023, o konání Tříkrálové sbírky v prvním týdnu ledna 2023, 

o veřejné projednání Změny č.2 ÚP Střílky na obecním úřadu ve středu 11.1.2023 ve 14 hod a 

přepisu části odběrných míst pro odvádění odpadních vod - stočné 

Ing. Jan Šušlík měl dotaz ohledně opravy studny před domem č.p. 51 na ulici Koryčanská. 

Starosta obce odpověděl, že se bude možností opravy zabývat. 

Pavel Merta informoval přítomné o pokračování provozu restaurace v kulturním domě. Od 

1.1.2023 přestane vařit denní obědy a provoz bude zatím pokračovat o víkendech(Pá-So) a 

zajišťování pořádaných akcí, hlavně z nedostatku personálu a vysokým cenám energií. 

Alena Štefková se dotazovala na možnost využití dotací na obnovitelné zdroje na obecních 

budovách. Starosta odpověděl, že zastupitelstvo obce takovéto projekty podporuje a již 

konzultuje možnosti se zhotoviteli projektů a hledá zdroje k získání dotací na tyto projekty. 

 

Do další diskuse se nikdo nepřihlásil, proto starosta všem poděkoval za účast a veřejné zasedání 

v 18,15 hodin ukončil. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina členů zastupitelstva 

2) Prezenční listina občanů 

3) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 17.11.2022 

4) Inventarizační komise 

5) Smlouva o pronájmu KD 

6) Dodatek č.2 Pachtovní smlouvy 

7) Smlouva o dílo  

8) Smlouva o dílo 

9) Smlouva o zápůjčce 

10) Rozpočtové opatření č. 9/2022 

11) Kalkulace ceny stočného pro kalendářní rok 2023  

 

 

 

 

 

Zapsal (místostarosta):……………………………..dne:……………………………………… 

 

 

Starosta:…………………………………………….dne:……………………………………… 

 

 

Ověřovatel:………………………………………...dne:…………………………………….. 

 

 

Ověřovatel:…………………………………………dne:……………………………………. 

 

 

 


